
                                                           ZÁPIS č. 1/2023 

Zastupitelstva obce Šaratice  

dne 25.01.2023 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek David, Horáček Jaroslav, Kalouda Karel,   

Koutný Tomáš, Kropáček Filip, Lorenz Sebastian, Málek Miroslav, Polášek 

Michal,  Přerovský Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek, Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Holoubek František, Konečný Roman - omluveni 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Koutný Tomáš, Polášek Michal  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni: - - -  

Veřejnost: 11 osob (zástupci místních spolků a organizaci + další veřejnost) 

 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Ing. Tomáš Koutný  a pan Michal 

Polášek.  Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Schválení výběru dodavatele – II. etapa výstavby nové MŠ Šaratice 

4. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací za rok 2022 

5. ŘKF Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení smlouvy 

6. Spolek Včelařů – žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení smlouvy 

7. Spolek Senioři 55+ Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení 

smlouvy 

8. Myslivecký spolek Voda Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení 

smlouvy 

9. TJ Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení smlouvy 

10. Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci na podporu mimoškolních aktivit 

dětí a mládeže na rok 2023 

11. Vlajka pro Tibet – žádost o připojení se k mezinárodní kampani 

12. Žádost o změnu územního plánu 

13. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatků ke smlouvám (nakládání 

s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu, zajištění nakládání 

s opady) 

14. ZAKRA s.r.o. – žádost o vyjádření k prodloužení vodovodu 

15. ZAKRA s.r.o – žádost o vyjádření k vodovodní a kanalizační přípojce 

16. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2023 

17. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

18. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje program jednání, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Ing. Tomáš Koutný a pan  Michal Polášek. 

                       Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno  

 



2. Informace o jednání Rady obce      
Informaci podává místostarosta obce Ing. Marek Silnica. Rada obce se sešla 30.12.2022 a 

dnes, tj. 25.01.2023 v 18.00 hodin a  projednávala: 

30.12.2022: 

- rozpočtové opatření, možnost nákupu nádrže za traktor, střednědobý výhled ZŠ a MŠ 

Šaratice, bezúplatný převod majetku pro  ZŠ a MŠ Šaratice 

25.1.2023: 

- zadávací dokumentaci na opravu chodníků, přidělení samostatné vývěsky pro potřeby TJ 

Šaratice, pronájem přísálí a venkovních prostor obecního dvora na soukromou akci, hostování 

lunaparku na letošních hodech, připojení nové MŠ optickým kabelem 

Usnesení 2 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

                                     

3.  Schválení výběru dodavatele – II. etapa výstavby nové MŠ Šaratice  

V pátek 20.1.2023 proběhlo jednání hodnotící komise, sešly se dvě nabídky, a to firem 

Prostavby, a.s. a Stavos Brno, a.s.. ZO s nabídkami seznámeno, hlavním hodnotícím kritériem 

cena. Hodnotící komise prověřila splnění podmínek zadání VZ a doporučuje přijmout toto 

usnesení:  

Usnesení 3: 

ZO Šaratice na návrh hodnotící komise schvaluje výběr dodavatele na akci  Nová MŠ 

Šaratice – II. etapa firmu Prostavby, a.s., s celkovou nabídkovou cenou 17 989 179,74,- 

Kč bez DPH. 

                               Hlasování :  13 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

4. Výroční zpráva o plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací 

za rok 2022 
- ZO seznámeno s návrhem znění zprávy. Zpráva bude zveřejněna i na webu obce a úřední 

desce. 

Usnesení 4: 

ZO schvaluje výroční zprávu o plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací 

rok 2022. 

                              Hlasování :  13 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

5. ŘKF Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení 

smlouvy 

ZO seznámeno s žádostí ŘKF o dotaci z rozpočtu obce Šaratice na rok 2023 ve výši 80 000,- 

Kč, ZO seznámeno i s návrhem smlouvy, zástupce ŘKF osobně přítomen. 

Usnesení 5: 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro ŘKF Šaratice  

ve výši 80 000,- Kč na opravu nátěrů klempířských prvků střechy a na opravu 

venkovním schodišť bočních přístavků. 

Hlasování :    12 – 0 – 1,  schváleno (zdržel se: R. Přerovský) 



6. Spolek včelařů – žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení 

smlouvy  
- členové ZO seznámeni s žádosti spolku včelařů o dotaci ve výši 5000,- Kč, ZO seznámeno 

s návrhem smlouvy, zástupce spolku projednávání osobně přítomen 

Usnesení  6: 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro Český svaz 

včelařů, z.s. základní organizaci Šaratice ve výši 5 000,- Kč na veterinární péči a 

pořízení osiva medonosných rostlin. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

7. Spolek Senioři 55+ - žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení 

smlouvy 
- ZO seznámeno s žádostí spolku seniorů o dotaci ve výši  35 000,- Kč, seznámeno se zněním 

smlouvy, zástupci spolku projednávání osobně přítomni 

Usnesení 7 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro spolek Senioři 

55+ Šaratice, z.s. ve výši 35 000,- Kč pro účely pořádání zájezdů tímto spolkem. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

8. Myslivecký spolek Voda Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 

2023, schválení smlouvy 
- ZO seznámeno s žádostí MS Voda Šaratice a s návrhem smlouvy 

Usnesení 8 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro Myslivecký 

spolek Voda Šaratice, z.s. ve výši 30 000,- Kč na  zajištění a zlepšení životního prostředí, 

zlepšení prostředí zvěře, zajištění chovu, vypouštění, ochrany zvěře a péče o ni, k obnově 

mysliveckých zařízení v honitbě, k zajištění veřejné propagace myslivosti a ochrany 

přírody. Poskytnutí dotace je podmíněno uspořádáním alespoň 1 akce spolku pro 

širokou veřejnost.  

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno  

 

 

9. TJ Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2023, schválení smlouvy 
- ZO seznámeno s žádostmi TJ Šaratice a s návrhem smluv, zástupci TJ Šaratice osobně 

přítomni, žádají o 200 000,- Kč na provoz,  o 200 000,- Kč na rekonstrukci kabin, o 170 000,- 

Kč na pořízení zánovní vřetenové sekačky, o 177 000,- Kč na opravu podzemního rezervoáru 

a prohloubení studny 

- dnes v 17 hodin proběhla schůzka v areálu místního TJ – přítomna byla většina členů ZO 

Šaratice. Členové ZO byli obeznámeni se stavem areálu. Diskuze k jednotlivým žádostem – 

přítomni členové TJ také hodnotí, které požadavky jsou pro jejich organizaci v letošním roce 

nezbytné. Z diskuze vyplynula usnesení: 

Usnesení 9a 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro TJ Šaratice  

ve výši 200 000,- Kč na provoz a údržbu areálu fotbalového hřiště v Šaraticích – dle 

předložené žádosti. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 



Usnesení 9b 

ZO se rozhodlo nepodpořit žádost TJ Šaratice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Šaratice na rok 2023 ve výši  200 000,- Kč na rekonstrukci kabin TJ Šaratice dle 

předložené žádosti. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno  

 

Usnesení 9c 

ZO se rozhodlo nepodpořit žádost TJ Šaratice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Šaratice na rok 2023 ve výši  170 000,- Kč na pořízení zánovní vřetenové sekačky dle 

předložené žádosti. 

Hlasování :    12 – 0 – 1,  schváleno (zdržel se P. Ševčík) 

 

- k žádosti o příspěvek ve výši 177 000,- Kč na opravu podzemního rezervoáru na vodu a 

prohloubení studny  z řad členů ZO tyto návrhy:  

1. návrh p. Ing. Marka Silnici poskytnout 150 000,- Kč 

2. návrh p. Bc. Davida Holoubka poskytnout 177 000,- Kč 

3. návrh p. Ing. Sebastiana Lorenze poskytnout 90 000,- Kč 

- hlasováno v pořadí dle posledního návrhu  

 

Usnesení 9d 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro TJ Šaratice  

ve výši 90 000 ,- Kč na opravu podzemního rezervoáru na vodu a prohloubení studny  – 

dle předložené žádosti. 

Hlasování :    1 – 0 - 12,  neschváleno (pro: Ing. S. Lorenz) 

 

Usnesení 9e 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2023 pro TJ Šaratice  

ve výši 177 000 ,- Kč na opravu podzemního rezervoáru na vodu a prohloubení studny  – 

dle předložené žádosti. 

Hlasování :    9 – 3 – 1, schváleno  

(proti: Ing. S. Lorenz, J. Horáček, Ing. R. Přerovský, zdržel se: Ing. T. Koutný) 

- usnesení 9e schváleno, o dalším návrhu není třeba hlasovat 

 

10. Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2023 

ZO seznámeno s pravidly pro podávání žádostí na individuální dotaci na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2023, v rozpočtu obce byla pro tento účel 

vyčleněna částka 150.000,- Kč. Tato částka bude rozdělena dle stanovených pravidel mezi 

jednotlivé úspěšné žadatele. Tato účelová individuální dotace bude poskytnuta na základě 

písemné žádosti na předepsaném formuláři – viz web obce. Pravidla pro poskytnutí dotace:  

(viz příloha č. 1 k zápisu – „Podmínky pro poskytnutí individuální dotace na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže s bydlištěm v obci Šaratice v oblasti umění, kultury a 

sportu z rozpočtu obce Šaratice na rok 2023“) 

Usnesení 10: 

ZO Šaratice schvaluje pravidla pro žádost na individuální dotaci pro mimoškolní 

aktivity dětí a mládeže na rok 2023.   

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 



11. Vlajka pro Tibet – žádost připojení se k mezinárodní kampani  
- ZO seznámeno s žádostí, z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení 11 

ZO se rozhodlo, že obec Šaratice se nepřipojí k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 

Hlasování: 12– 0 – 1, schváleno (zdržel se: P. Ševčík) 
 

 

 

12. Žádost o změnu územního plánu 
- ZO seznámeno s žádostí paní Z. Flajšingerové o změnu územního plánu týkající se jejích 

pozemků v k.ú. obce Šaratice, žadatelka osobně přítomna. Diskuze, z níž vyplynulo 

Usnesení 12 

ZO bere na vědomí žádost p. Z. Flajšingerové a bere ji jako podnět k další změně 

územního plánu obce Šaratice do budoucna. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

 

13. Respono Vyškov – projednání a schválení dodatků ke smlouvám 

(nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu, 

zjištění nakládání s odpady) 

- členové ZO seznámeni se zněním dodatků, ze kterých vyplývá navýšení cen  ze strany 

společnosti Respono. Z diskuze vyplynulo usnesení  

Usnesení 13 

ZO pověřuje starostu obce jednání s firmou Respono ve věci zdůvodnění zvyšování cen 

za poskytované služby dle dodatků. Dále pověřuje starostu ověřením, zda tyto dodatky 

byly již projednávány a schvalovány i v okolních obcích. Schvalování předmětných 

dodatků se odkládá na další jednání ZO Šaratice. 

Hlasování: 13– 0 – 0, schváleno 
 

 

 

14. ZAKRA s.r.o. – žádost o vyjádření k prodloužení vodovodu 

- členové ZO a žádostí firmy ZAKRA s.r.o. , která zpracovává projektovou dokumentaci pro 

investora. Žádost  o vyjádření k prodloužení vodovodu na par. č. 396/1 k.ú Šaratice.   

Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 14a 

ZO vydává souhlasné vyjádření k předložené projektové dokumentaci. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 14b 

ZO vydává souhlas s umístěním stavby na pozemku par. č. 396/1 v k.ú. Šaratice. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 14c 

ZO souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 



15. ZAKRA s.r.o. – žádost o vyjádření k vodovodní a kanalizační přípojce 

- členové ZO a žádostí firmy ZAKRA s.r.o.  - žádost  o vyjádření k vodovodní a kanalizační 

přípojce na  par. č. 380 v  k.ú Šaratice.   Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 15a 

ZO vydává souhlasné vyjádření k předložené projektové dokumentaci. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 15b 

ZO vydává souhlas s umístěním stavby na pozemku par .č. 396/1 v k.ú. Šaratice. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 15c 

ZO souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace. 

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

16. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2023 

- informaci podává starosta obce 

Usnesení 16 

ZO schvaluje aktualizaci směrnic obce Šaratice na rok 2023  

Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

17. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

ZO seznámeno s rozpočtovým opatření č. 1/2023 

Usnesení 17 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 v předloženém znění.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

18. Úkoly, různé, závěr 

 

18a Schválení bezúplatného převodu majetku – novostavba MŠ Šaratice – 

I. etapa včetně vybavení na ZŠ a MŠ Šaratice, příspěvkovou organizaci 

- informaci podává starosta obce 

Usnesení 18a 

ZO Šaratice schvaluje bezúplatný převod DHM pořízeného v souvislosti s výstavbou 

nové MŠ Šaratice – I. etapa ve výši 615 289,33 Kč, budova MŠ Slunná 419 byla ZŠ a MŠ 

Šaratice, příspěvkové organizaci svěřena do výpůjčky na základě dodatku č. 1 ze dne 

30.12.2022, který je nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce ze dne 15.03.2010. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 



18b Žádost nájemce prostor posilovny p. Bc. Drahoslava Žily – o prominutí 

nájmu na rok 2023 

- bezprostředně před dnešním jednání ZO Šaratice byla místostarostovi obce předána písemná 

žádost p. Drahoslava Žily – nájemce prostor posilovny v suterénu sportovní haly obce. ZO 

s obsahem žádosti seznámeno – nájemce žádá o prominutí nájmu na celý letošní rok, a to 

s ohledem na přelomu roku provedené úpravy prostor. Žadatel agrumentuje tím, že náklady na 

provedou rekonstrukci prostor několikanásobně převýšily roční požadovaný nájem 12 000,- 

Kč. Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 18b 

ZO Šaratice zamítá žádost pana Drahoslava Žily – nájemce prostor posilovny v suterénu 

sportovní haly Šaratice o prominutí nájmu na rok 2023 ve výši 12 000,- Kč. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

- informace starosty a místostarosty  obce   - nacenění opravy místních komunikací od firmy 

SWIETELSKY s.r.o.– jedná se o komunikaci podél fotbalového hřiště  a opravu komunikace 

v ulici Na Dolech.  

 

 

- dále projednáván návrh pana Ing. Tomáše Koutného na cenu za pronájmem sportovní haly 

pro méněčetné skupiny za nižší cenu než jej nyní stanovená 300,- Kč/hodinu. Diskuze – co 

počítat do méněčetné skupiny. 

Usensení 18c  

ZO Šaratice schvaluje finanční úlevu za pronájem sportovní haly pro méněčetné 

skupiny nájemců (sportovců).  

Hlasování: 5 – 6 – 2, neschváleno 

Pro: K. Kalouda, T. Koutný, P. Ševčík, D. Holoubek, L. Dostálová, 

Zdržel se: M. Málek, J. Horáček) 

 

 

 

- p. Ing. R. Přerovský dotaz k technickému stavu obecní stodoly – bude nutná do budoucna 

celková rekonstrukce – zejména střecha a krovy jsou ve špatném technickém stavu 

-  p. Ing. S. Lorenz: dotaz k  obecním zaměstnancům – aktuálně 3 + ½ úvazek  

- p. L. Dostálová navrhuje posunout termíny zasedání v září a říjnu 2023 s ohledem na státní 

svátek a podzimní prázdniny – budeme řešit později, až se termín zasedání přiblíží 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast  a jednání ukončil ve  21.18  hodin. 

 

 

Termín příštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce –  středa 22.1.2023 od 19.00 hodin  
 

 

 



Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

 

Zapsáno : 03.02.2023, zápis má 8 stran   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                         ………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Ing. Tomáš Koutný                                                               …………………………………          

 

 

Michal Polášek                                                 ………………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


